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[Christmas Møller.] 
om, hvad der er-sket i de to Maaneder,,:der 
er gaaet, siden ; Nationalbankens Opgørelse 
fandt Sted. , 

Endnu vil jeg gerne gøre to Bemærk- 
ninger til den højtærede Minister., Ministe- 
ren udtalte sig ikke om det. solidariske 
Ansvar og hans Opfattelse af dette Spørgs- 
maal; og jeg kan ikke ret; se Laantagernes 
Interesse i, om denne Sag bliver ordnet 

- nogle Uger før eller senere., ,r 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): For 
hver Dag, der gaar under de nuværende 
Forhold, staar der store Interesser paa Spil 
for Jydsk Landhypothekforening, hvor der 
er Tale om enten at overtage Ejendomme 
eller at undlade at overtage Ejendomme, 
alle de Overvejelser, der er af saa afgørende 
Betydning, naar man staar overfor store, 
Ejendomme, og den Administration, der 
skabes gennem dette Lovforslag, maa man 
mene vil have den bedste Betingelse for at 
skabe den fornødne Fasthed her. Jeg tror 
derfor ogsaa, det er af den største Betyd- 
ning, at den kan træde til saa hurtigt som 
muligt. 

Hvor mange Kreditorer de paagældende 
repræsenterer, kan jeg ikke sige ganske 
bestemt, idet der stadig sker Tilmelding af 
Obligationsejere Jylland over og man ikke 
endnu r fra Ledelsens Side kender Tallet. 
Men jeg kan; dog sige, at ,det mindste Tal, 
der er Tale om, de paagældende repræsen- 
terer, er en Obligationsmasse paa 12 Mill. Er. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller , har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Den Oplysning, 
som den højtærede Indenrigsminister her 
gav, at den. Obligationsmasse, der repræ- 
senteredes, var paa 12 Mill. Kr., betyder, 
saa vidt jeg ved, at det er en, forholdsvis 
beskeden Brøkdel af Obligationsejerne, som 
derigennem er indgaaet. paa Overenskom- 
sten. Jeg tror derfor, at den højtærede 
Indenrigsminister maa give mig Medhold 
i, at dette taler til Gunst for, at man, hvad 
Ministeren heller ikke afviste, tager noget 
længere Tid til Behandling af Lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Ja, 
det er klart, at hvis den Obligationsmasse, 
der er repræsenteret gennem de paagældende 
Foreninger, udgjorde den overvejende Masse 
af Obligationerne, vilde Forholdene ligge 
fuldkommen oplagt. Men dét er netop 
under Hensyn til, at det næsten er umuligt 

paa Forhaand -, at. komme til Forhandling 
med . en Repræsentation, for en. saadan 
ubestemt. Kreds af Kreditorer, som her er 
Tale om, at Bestemmelsen, i § l  er sat ind, 
hvori der gives endog et Mindretal af Obli- 
gationsejere Adgang til at gaa imod denne 
Ordning og. hindre dens Gennemførelse, 
hvis de ikke mener, deres Interesser er vare- 
taget derigennem. , Det forekommer mig, 
at det er ganske betragteligt, at der i Løbet 
af en Maaneds Tid er skabt en Tilslutning, 
som repræsenterer 12 Mill. Kr., en Repræ- 
sentation, indenfor hvilken der er fuld- 
kommen Enighed om Lovforslaget, som det 
foreligger. 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 홢 
handling ' , . , 

vedtoges uden Afstemning. 홢 

Christmas - Møller,: 홢 Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Da der er. fremsat Ønske 
om, at Behandlingen af denne Sag fremmes, 
skål jeg tillade )nig at foreslaa-, at Valg 
af Medlemmer til det paagældende Udvalg 
foretages i indeværende Møde. Hvis ingen 
gør Indsigelse her,imod, er dette Forslag 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. , - 

Valgt blev: Oluf son, Fisher, Larsen 
(Bjerre), J .  P :  Nielsen, Jens Sørensen 
(Smørum), Jensen (Lillering) Rasmussen 
(Gylling), Jens Jensen, Duborg, Slehsager, 
Krag, Vadgaard, Sevelsted, Christmas Møller, 
og Viggo Hansen. : I I. - . - 

. 
Formanden: Der er,, ikke mere paa 

Dagsordenen. "' : : 
Folketingets næste, Møde afholdes Tors- 

dag den 28. Januar Kl. 1 med. følgende 
Dagsorden: ' 홢 

1) Tredie Behandling af : 홢 " ' 
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Na vi ga tionsundervisniiigen N r., 48 af 
F e b r U R T  1916, jfr. Lov Nr. 138 af 

,1. April 1922.. " , .7. : 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om. Skyldneres Ret til 

at frigøre sig ved Deponering. 


